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Välkommen 
till Västerås

Här finns Mälaren nära sta-
dens centrum och tillgänglig 
för alla. Du kan bada året om, 
promenera, äta en bit mat 
och bo vid vattnet. Många av 
skärgårdens öar når du med 
båt. Eller långfärdsskridskor, 
så snart isen blivit tillräckligt 

tjock. Du tar dig enkelt hit, 
och runt. Hittar lätt saker att 
göra, och upplevelser som ger 
energi. Här tipsar vi om några. 
Välj det som passar dig bäst 
och njut av Västerås fantas-
tiska utbud!

Mälarstaden, energihuvudstaden, ingenjörs-
staden, gurkstaden, den lilla storstaden. 
Kär stad har många namn– Västerås fler än 
de flesta.

Sov under vattnet
Mitt ute på Västeråsfjärden guppar 
en röd stuga i takt med vågorna. 
Detta är Utter Inn – det flytande 
minihotellet som lockar besökare 
från hela världen.

Den lilla stugan, som ligger ungefär en kilo-
meter från fastlandet, är bara ena delen av 
hotellet. Tre meter under vattenytan döljer 
sig ytterligare ett rum som du klättrar ner 
till via en stege. Här ligger sovrummet med 
sängplats för två personer. Nedsänkt i 
Mälarens vatten tillbringas natten med 
panoramafönster åt alla väderstreck och 
med fiskar som enda grannar. 

Hjärnan bakom det unika konceptet är konst-
nären Mikael Genberg, och han har definitivt 
satt Västerås på kartan. Hotellet finns bland 
annat med på listan ”Unusual Hotels Of The 
World”. Mikael har även skapat Ooops Hotell, 
som vid första anblick ser ut som ett sjun-
kande hus och ligger förankrat vid färjkajen. 
Men hans vision sträcker sig långt bortom 
Sveriges gränser – just nu arbetar 
han med att placera en röd 
stuga på månen. Projektet, 
som kombinerar konst och 
rymdteknologi, är en fort-
sättning på hans dröm om 
att göra vardagliga miljöer 
till något extraordinärt, även 
utanför vår planet.

Besök visitvasteras.se 
för inspiration och fler tips!
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Naturen runt knuten
Oavsett årstid är det få saker som ger så mycket energi som 
att vistas utomhus. Alla årstider har sin charm och utbudet av 
utomhusaktiviteter i Västerås är varierat och stort året om.

Vandra Paddla Cykla

Ängsö naturreservat
Ängsö naturreservat erbjuder härlig 
vandring oavsett säsong. Mitt bland 
ekbackar, slott och unik natur finns 
leder mellan 1,5 – 8,5 km. Perfekt 
för hela familjen! 

Bruksleden 50 år!
Vill du ut på en längre vandring? 
Då är Bruksleden en vandringsled 
för dig. Den sträcker 
sig genom ett om-
växlande natur- och 
kulturlandskap och 
är hela 25 mil lång. 
Första söndagen i 
september arrangeras Bruksledens 
dag i kommunerna längs leden. 
Etappkartor hittar du på 
bruksleden.se.

Hyr kajak eller SUP när du vill
I Västerås finns två Kayakomater. 
En på Notuddskajen och en vid First 
Camp Mälaren på Johannisberg. 
Flytväst, paddel och kapell ingår!

Björnö
På Björnö kan du inte bara hyra 
kajak, SUP eller gå kurser i paddling. 
Här hittar du också en utmanande 
höghöjdsbana, en familjevänlig 
mountainbikeled och vintertid även 
en plogad skridskobana.

Svartån 
Att paddla SUP längs Svartån är en 
upplevelse du sent kommer glöm-
ma! Paddla längs med landsbygd 
och kolonilotter för att sedan glida 
genom centrala Västerås inramad 
av historiska röda träfasader.

Downhill på Vedbobacken
Vedbobacken erbjuder under 
sommarhalvåret liftburen downhill. 
Har du ingen egen cykel så finns 
utrustning att hyra på plats.

Mountainbike
Runtomkring Västerås och Väst-
manland finns flertalet leder för 
både nybörjare och proffs. I skog-
arna vid Rocklunda, Rönnby, Björnö 
och Gäddeholm finns det färg-
kodade leder efter svårighetsgrad.

Cykla till Gäddeholm 
Hoppa på cykeln och ta den fina 
vägen till Gäddeholm. Väl framme 
kan du belönas med dopp i Mälaren, 
fika på Wåffelbaren och ett besök 
hos Gäddeholms Trädgård. 

Psst! på trailsofvastmanland.se hittar du utvalda leder för dig som vill cykla, vandra, paddla eller upptäcka friluftsområden i hela Västmanland. 
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Här finns 261 greener inom 45 minuter!*

1. Västerås GK   5 min
2. Hälla Golf   10 min
3. Skerike GK   10 min
4. Fullerö GK   15 min
5. Tortuna GK   15 min
6. Orresta Golf & Konferens 20 min
7. Strömsholms GK  20 min
8. Surahammars GK  20 min
9. Frösåker Golf & Countryclub 25 min
10. Ängsö GK   25 min
11. Köping GK   35 min
12. Sala GK   40 min
13. Arboga GK   45 min
14. Fagersta GK   45 min

*med Västerås som utgångspunkt

Lufta klubborna på någon av de 14 golfklubbar 
Västerås och Västmanland har att erbjuda. Stor-
artad utsikt vid Mälaren, utmanande skogsbanor, 
bekväma parkbanor eller inomhus via simulator. 
Välj utmaning utifrån intresse, ambitionsnivå 
och sällskap. Västerås & Västmanland 
– ett paradis för golfälskare!

VÄSTERÅS OPEN
Över 120 proffs från hela världen gör upp i tävling-
en Västerås Open by MoreGolf Mastercard Ahlsell 
Nordic Golf Tour på Skerike GK. Tävlingen är en del 
av LETAS – Ladies European Tour Access Series 
och arrangeras 9 – 11 juli 2025.  Johanna Johnson, 
JO GOLF, har fått ett wild card. Kom och heja på!

Golfpaket
För att det ska vara så enkelt som 
möjligt för dig, kompisgänget eller 
familjen att njuta av och fokusera 
på golfen har vi samlat hotellens 
och golfbanornas golfpaket på 
visitvasteras.se/golfpaket

Västerås



Smaka på 
Västerås

Allt fler besöker Västerås för den 
goda smakens skull. Här hittar du 

mat från världens alla hörn!

NYA HATTFABRIKEN
God mat på dagen, party på kvällen. 
”Hatten” ligger centralt i mysiga 
lokaler med ett namn som skvallrar 
om dess historia.

MON AMI MARCEL P.
Restaurang, bar och café med 

fransk touch. Här kan du köpa med 
dig frukost eller äta slowcooked 

fastfood som lunch eller middag. 
Sommartid kan du även spela boule 

utanför restaurangen.

WÅFFELBAREN
I Gäddeholm hittar du våfflor 
i många variationer och 
smaker. Du kanske vill ha 
en matig, en färgspra-
kande eller en bubblig? 
Välj själv! 

djäknebergets restaurang
Njut av mat och dryck till en fantastisk 
panoramautsikt över Västerås. Här ligger 
fokus på kärlek till mat och service i en 
harmonisk miljö.

MAGPIE
En liten restaruang men med stora 

smaker! Här bjuds du på en levande 
meny med rätter perfekta att dela 

på för den bästa upplevelsen.

GLOBAL LIVING 
Stort utbud av både fikabröd samt  

nyttig och fräsch mat. De har 
öppet till sent och bjuder titt som 
tätt på livemusik, vernissage och 

andra event.

DJÄKNEBERGETS RESTAURANG
Njut av mat och dryck till en fantastisk 
panoramautsikt över Västerås. Här ligger 
fokus på kärleken till mat och service i en 
harmonisk miljö.

ADAM & OLIVER 
Här bjuds du på en modern nordisk 
matupplevelse med influenser från 
det ostasiatiska köket.  

BREAD & SWEETS BY JENNIE
Jennie Elmerfors är den första 
kvinnan som blev utsedd till Årets 
Konditor! Nu driver hon ett 
modernt bageri och konditori med 
stort fokus på hantverket vid 
Öster Mälarstrand. Här hittar du 
allt från klassiskt fika till innova-
tiva desserter och bröd.

Besök visitvasteras.se 
för fler restaurangtips!
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en förtöjd – en flytande restaurang helt enkelt.

HAMNOMRÅDET
Nere i hamnen och längs med Mälaren skapar 
restauranger, butiker och caféer ett mysigt stråk. 
Sommartid myllrar det på uteserveringarna 
och utomlandskänslan längs Mälarens 
strandpromenad är påtaglig.



VÄRLDENS HÖGSTA BUNGYJUMP
– FRÅN EN LUFTBALLONG!
Visste du att världens högsta bungy-
jump finns i Västerås? Glöm allt du 
hört tidigare om adrenalinkickar. Med 
uthoppshöjder på 250-600 meter 
ligger världen (eller Västerås) bokstav-
ligen under dina fötter.

PLAZA ROOFTOP HOTEL
– SOV GOTT UNDER STJÄRNORNA
På 7:e våningen på en takterrass i 
Västerås city, i en så kallad ”Glass 
dome”, somnar du i en exklusiv säng 
med stadens puls och stjärnhimlen 
ovanför. En unik hotellupplevelse 
som ingen annan.

FRÖSÅKERS BRYGGA 
– VÄSTERÅS SKEPPSMUSEUM
Strosa runt och kika på alla båtar. Allt 
från små roddbåtar till den stora kog-
gen som ligger i Frösåkers hamn. Här 
kan du prova på aktiviteter från vikinga-
tiden som bågskytte och kapprodd. 
Ta en paus och smaka deras goda hem-
gjorda glass, den i sig är värd resan hit.

HOTELL UTTER INN 
– BO UNDER VATTENYTAN
Bilden av den röda stugan som flyter 
på Mälaren kanske känns bekant? 
Hotell Utter Inn är ett unikt undervat-
tenshotell som lockar uppmärksamhet 
och besökare från hela världen. När du 
övernattar här har du hela Mälaren för 
dig själv. Ta ett dopp direkt från hotell-
dörren och njut av solnedgången under 
middagen på den lilla altanen. Natten 
spenderas tre meter under vattenytan!

Psst! D
u kanske har sett Frösåkers B

rygga i H
istorien om

 Sverige?



AKTIVITETSÖN BJÖRNÖ 
– HÖGHÖJDSBANA OCH ÄVENTYR 
Höghöjdsbanan vid Björnögården är en 
spännande utmaning för både stora 
och små. Den består av tre delar med 
olika svårighetsgrad och i alla delar får 
du utmana balansen och problemlös-
ningsförmågan. Björnö erbjuder både 
boende, mat och framförallt massor 
av utomhusaktiviteter, sommar som 
vinter.

VÄSTERÅS CABLE PARK
– SKIPPA BÅTEN
På Västerås Cable Park färdas du via 
lina över vattnet. Här kan du åka allt 
från vattenskidor, kneeboard och 
wakeboard till wakeskate eller kite-
board. De har allt för dig både som 
nybörjare eller erfaren åkare. Vill du 
hellre hålla dig på torra land ligger 
det en skatepark runt knuten vid 
Västerås Gästhamn.

GAMING SUITE, THE STEAM HOTEL 
– GAMING, MAT OCH UNDERHÅLLNING
”En innovativ sammanslagning av modern 
nördighet och en unik hotellupplevelse”. 
Så beskriver The Steam Hotel sin gaming 
suite som är utrustad med fem toppmoder-
na set-ups. Såklart finns sängarna kvar, för 
man behöver ju sova … kanske.

ELBAFÄRJAN
– HOP-ON-HOP-OFF TUR
Sommartid är den klassiska Elbafärjan 
otroligt populär i Västerås. M/F Elba är 
en hop-on-hop-off båt som tar dig till 
badstränder, magiska hamnvyer och 
härliga gångstråk. Biljetten gäller hela 
dagen så du kan hoppa på och av som 
du vill och uppleva flera hamnar. Ett 
perfekt sätt att uppleva Mälaren!



sevärdheter du 
måste uppleva7

Västerås 
konstmuseum
Här bjuds du in till konstnärernas 
värld för att upptäcka högt och lågt. 
Konstmuseet är en kreativ plats 
med nordisk samtidskonst och verk 
från stadens konstsamling. Ta en 
sväng förbi Konstlabbet där både 
stora och små inspireras till att 
plocka fram sin inre konstnär. Vis-
ste du att museet har 9 000 unika 
konstverk som lånas ut till olika 
offentliga platser i staden? Passa på 
att gå på någon av stadens konst-
promenader under ditt besök.

Västmanlands 
läns museum
Följ med i berättelserna om män-
niskorna som vandrat på våra gator 
långt före oss. På länsmuseet upple-
ver du Västmanland från forntiden 
till millennieskiftet i en interaktiv 
miljö. Det erbjuds ofta aktiviteter 
där du kan skapa egna konstverk 
eller prova på traditionellt hantverk. 
Ta också chansen att utforska mer 
genom tillfälliga utställningar och 
delta i andra lärorika aktiviteter för 
hela familjen.

Västerås domkyrka 
Med anor från 1200-talet stoltserar 
kyrkan med stjärnor i Guide Miche-
lin. Här ligger kung Erik XIV begravd, 
han som enligt historien blev förgif-
tad med ärtsoppa. Här kan man gå 
på upptäcksfärd med ”spårhunden”. 
Leta spår i kyrkan efter en historia 
som spänner över tusen år! Hämta 
en karta gratis vid stora ingången.

M
ålningar ur Iris-serien från U

lla W
iggens utställning ”Passage” på V

ästerås konstm
useum

.

Utställningen visas 15/3 – 31/8 2025.



Anundshög
Sveriges största forntida gravhög 
skapad någon gång under tiden 
450 – 1050 e.kr. På området finns 
även en mäktig runsten och flera 
forntida skeppssättningar. Här finns 
audioguider på flertalet språk och 
allmänna guidningar på sommaren. 
Sommartid kan du pröva på hur 
järnålderns människor levde – på 
riktigt! Kom och prova på hantverk, 
lekar och pyssel från järnåldern och 
upplev det unika Anundshögs-
området som aldrig förr. Passa på 
att besök Café Anund för en fika!

Vallby 
Friluftsmuseum
Res tillbaka i tiden på ett av Sveri-
ges största friluftsmuseum. Upp-
lev den idylliska atmosfären och 
omgivningarna, handla i den gamla 
lanthandeln och häng med på his-
toriska vandringar. Ta en lunch eller 
fika hos Systrarna på Gaggeska Går-
den eller strosa runt bland gestrike-
får och jämtgetter. Här vaknar histo-
rien till liv!

Kokpunkten actionbad
Redan innan du kliver in genom den 
pampiga entrén på Kokpunkten står 
det klart att detta inte är ett van-
ligt badhus. Den stora byggnaden 
som reser sig mot skyarna är fylld 
till bredden och höjden med akti-
viteter fördelade på åtta våningar. 
Actionbadet Kokpunkten är alltid en 
storfavorit! Vågar du prova populära 
VR-ride? En vattenrutschkana med 
virtual reality som tar dig till andra 
världar. Eller utmana kompisen och 
se vem som kommer ner snabbast i 
Double Race. För de mindre barnen 
finns ett barnland med rutschkana 
och annat spännande. Visste du att 
det populära The Steam Hotel ligger 
i samma byggnad?

Skultuna 
Messingsbruk
I över 400 år har Skultuna Mes-
singsbruk tillverkat metallföremål 
av högsta kvalitet. Med känsla för 
kvalitet och design skapar Skultuna 
framtidens antikviteter. Skultuna 
Messingsbruk är ett av Västman-
lands mest besökta turistmål och 
här har design alltid varit i fokus. 
Deras produkter syns ofta i bloggar, 
inredningsmagasin och på tv. På 
bruksområdet finns bland annat 
Skultuna Fabriksbutiker, Iittala Out-
let, Bistro bruket och flera hantver-
kare. Skultuna Messingsbruk är ett 
besöksmål som tilltalar många med 
sin blandning av historia, shopping 
och vackra miljöer. Väl värt ett 
besök!



Vackert 
vid vattnet

MÄLARNÄRA VID KAJEN Vill du hänga vid 
vattnet, så nära att du kan höra vågskvalpet, 
är hamnen vid Färjkajen platsen för dig. 
Restauranger, fik, glass och vacker utsikt!

MÄLARPROMENADEN är en 4 kilometer lång 
markerad gång- och cykelväg längs med 
vattnet. Följ skyltningen och ta del av det 
som finns längs vägen: bad, båtliv, restau-
ranger, kaféer, lekparker och vacker natur.

DEN ÅNGANDE STADSDELEN Det popu-
lära området Öster Mälarstrand erbjuder 
restauranger, mysiga butiker, lekplatser och 
promenadstråk. För en riktig långpromenad 
kan du fortsätta hela vägen till Björnö.

GÄSTHAMNEN är belägen i ett populärt 
område med närhet till restauranger, city 
och aktiviteter. Perfekt för barn med strand, 
skatepark och en cabelpark precis intill.

POESIPARKEN på Öster Mälarstrand är 
en uppskattad lekplats som har hämtat 
inspiration från nobelpristagaren Tomas 
Tranströmers poesi och insektsintresse. 

KOKPLATTAN Joakim Ojanens konstverk Ode 
till Mälaren och tre ytterligare konstverk 
bildar en egen konstpromenad och berät-
telse om att växa upp i Västerås och om att 
vara människa. 

Känner du för att 
komma ut i Västerås? 
Andas frisk luft, 
njuta av sjöbrisen 
och härliga vyer? Då 
är tipset att ta dig 
ner till Mälaren för 
en promenad längs 
Mälarpromenaden 
eller en tur med 
Elbafärjan.



Vinter i 
Västerås

Guidningar i Västerås 
En guidad vandring är ett bra sätt 
att lära känna staden. Deila och 
dåtiden erbjuder flera typer av 
vandringar året runt. På Anundshög 
finns det både audioguidning och 
guidade visningar. Du kan även ut-
forska Djäkneberget, Kopparlunden 
och Öster Mälarstrand med hjälp av 
ljudvandringar. På visitvasteras.se 
hittar du mer information.

När isen lagt sig över Västerås-
fjärden vallfärdar tusentals vinter-
njutare till Kung Bores egna arena. 
Flera kilometer skridskobana 
plogas ute på fjärden av Västerås 
ideella plogare. Hos Aktivt Uteliv 
Björnögården finns både skridskor 
och spark att hyra.

Om du vill byta ut skridskorna mot 
skidor så ligger Vedbobacken strax 
utanför centrala Västerås. Där kan 
du åka utför och längd hela sä-
songen – tack vare konstsnö. Här 
har vi alltid snögaranti! I backen 
väljer du själv svårighetsgrad i en 
av de fem nedfarterna. Självklart 
finns även en pulkbacke. 

Saknar du något inför ditt vintriga 
besök? Inga problem, i Västerås 
finns flera aktörer som hyr eller 
lånar ut utrustning.

Hitta fler upplevelser på 
visitvasteras.se

Slott × 4
Visst är det något magiskt med 
slott? Inget är det andra likt och alla 
bär de på en lång historia. Runt om-
kring Västerås finns det fyra slott 
som alla är väl värda ett besök.

STRÖMSHOLMS SLOTT erbjuder väl 
bevarade kungliga interiörer och en stor 
samling målningar. Det ursprungliga 
slottet, som var en kungagård av ansenliga 
mått, började byggas år 1556 på order av 
Gustav Vasa.

TIDÖ SLOTT firar 400 år under 2025! 
Slottet ligger strax utanför Västerås. Här 
kan du gå en guidad tur genom slottets 
paradvåning och besöka MC Collection och 
cykelmuseet i det gamla stenstallet.

ENGSÖ SLOTT Förutom att vara en vacker 
byggnad med natursköna omgivningar, 
ryktas det om att det spökar på Engsö 
slott. Slottets isolerade läge på natursköna 
Ängsö i Mälaren har bidragit till att hålla 
sägner och traditioner levande.

VÄSTERÅS SLOTT är placerat mitt emellan 
centrala Västerås och Mälaren, med utsikt 
över Vasaparken och Svartån. Denna gan-
ska enkla men vackra byggnad har anor 
från 1200-talet och är full av historia.

Psst! Kombinera en härlig promenad med att testa dina Västeråskunskaper! Ladda ner appen Active Quiz och skriv in id: VASTERAS.
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InfoPoints 
I Västerås finns InfoPoints där du kan få tips om 
vad som finns att se och göra i Västerås. Här finns 
informationsmaterial om Västerås och Västmanland. 

1. Butik 103 Kvadrat, Öster Mälarstrands allé 144

2. Kokpunkten actionbad, Kraftverksgatan 11

3. First Camp Västerås, Johannisbergsvägen

4. Systrarna på Gaggeska Gården, Vallby Friluftsmuseum

5. Aktivt Uteliv Björnögården, Björnö

6. Stadshuset, Fiskartorget

7. Karlsgatan 2, Karlsgatan 2

8. Västerås Gästhamn & ställplats, Lögarängsvägen 3

9. Erikslund Shopping Center, Krankroksgatan 17

10. Ängsö Fisk (sommartid), Ängsö Skurusund 1-2

11. Madame Slitage, Bruksgatan 8 Skultuna

12. Pressbyrån, Vasagatan 13

Håll utkik efter den här symbolen! Samtliga InfoPoints är auktoriserade och 
har därmed god kunskap om Västerås utbud. Om du inte befinner dig nära 

en InfoPoint är du välkommen att mejla oss på visit@vasteras.se

I Västerås är det alltid nära till nästa upplevelse. 
Arrangörer av kultur, idrott och andra upptåg 
håller staden levande året om. Populära Västerås 
Cityfestival lockar långväga besökare. Carlsson 
På Kajen och Västerås Kongress erbjuder massa 
spännande underhållning. Västerås Kulturnatt, 
Valborgsfirande på Anundshög, nationaldagsfirande 
på Djäkneberget och midsommarfirande på Vallby 
Friluftsmuseum är årligen återkommande och 
mycket uppskattade evenemang väl värda att 
besöka och uppleva.

För f ler  t ips och mer inspiration t i l l  vad som f inns att  se och göra i  Västerås,  föl j  
Vis it  Västerås på Facebook och Instagram.
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